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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CATACAOS

“Afo de la unidad, la paz y el desarrollio”

o

ACTA DE ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 05-2023-MDC/CS-1
PRIMERA CONVOCATORIA

En el Distrito de Catacaos, siendo las 14:00 horas del dia 09 de agosto del 2023, en la Oficina de
Abastecimiento, sito en la Calle Comercio N° 540 — Catacaos — Piura, se retinen los miembros del
Comité de Seleccion reconformado mediante Resolucion de Alcaldia N° 599-2023-MDC/A, de fecha 07
de agosto del 2023, para conducir el Procedimiento de Seleccion Adjudicacion Simplificada N° 05-
2023-MDC/CS-1 (Primera Convocatoria), cuyo objeto de la convocatoria es la EJECUCION DE LA
OBRA: AMPLIACION DEL SERVICIO DE ELECTRIFICACION EN CALLE COMAS DEL CENTRO
POBLADO LA'CAMPlﬂA DISTRITO DE CATACAOS - PROVINCIA DE PIURA - DEPARTAMENTO
DE PIURA, CODIGO UNICO DE INVERSIONES N° 2540243, los mismos que a continuacion se
detallan:

e Ing. Henri Ocafia Torrejon (Presidente),
e Arq. Catherine Ivette Alberca Palacios (Miembro),
e Lic. Cinthia Marleny Araujo Aponte (Miembro).

El presidente del Comité de Seleccion, manifiesta que la finalidad de la presente reunion es proceder
con la Admision, evaluacion, calificacion de Ofertas y otorgamiento de Buena Pro presentadas al
procedimiento de seleccion:

I.  REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Acto seguido se verifico la pagina web del Sistema Electronico de las Contrataciones del Estado -
SEACE, el registro de los participantes al procedimiento de seleccion para ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 05-2023-MDC-CS-1 (Primera Convocatoria), observando que se han registrado 40
participantes, de acuerdo al siguiente detalle:

J\ ‘

e . ; Fecha de registro en
Nro. RUC/Codigo Nombre o Razon Social el procedimiento Estado

1 CORPORACION INTERNACIONAL GRUPO ANTONIO SA.C. | 2023-07-14 10:24:44.0 Valido

20407863250
2 20480825722 GE INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2023-07-17 16:18:21.0 Valido
3 20482599100 AJ. & E CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA SA.C. 2023-07-12 16:16:41.0 Valido
4 20526296169 SERVICIOS Y REPRESENTACIONES HUAMINGA E.IR L. 2023-07-12 08:19:58.0 Valido

SERVICIOS GENERALES KEISSY FERNANDA SOCIEDAD

5 COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA S.G.KEISSY

20526456549 FERNAN 2023-07-12 08:23:55.0 Valido
6 INVERSIONES RiO INAMBAR! SOCIEDAD COMERCIAL DE

20526652135 RESPONSABILIDAD LIMITADA - IRINAM S.R.L. 2023-07-13 20:54:16.0 Valido
7 20542059291 INVERSIONES Y SERVICIOS IBIZAE.IR.L. 2023-07-14 16:52:24.0 Vélido
8 20542149362 JAIMES CONSTRUCTORES S.R.L. 2023-07-14 12:19:28.0 Vélido
9 20600242394 JUSOL CONTRATISTAS E.ILR.L. 2023-07-13 23:13:52.0 Valido
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10 20601264383 DAJUVIE.LRLL. 2023-07-13 20:32:50.0 Valido
11 | 20601647053 CORPORACION EMPRESARIAL PROSPECTIVA S A.C. 2023-07-12 05:22:11.0 Valido
12 | 20601668573 2G INVERSIONES & ASOCIADOS E.ILR L. 2023-07-20 19:27:26.0 Valido
13| 20601671531 INGENIERIA & CONSTRUCCION NUEVA ERAE.LR.L. 2023-07-20 15:36:58.0 Valido
14 CONSTRUCTORA'Y CONSULTORA R & M INGENIEROS

20602597688 SAC. 2023-07-2121:37:23.0 Valido
15| 20604904111 SERVICIOS GENERALES RODRICS E.IR.L. 2023-07-18 10:55:27.0 Valido
16| 20608000705 MARCHELO INGENIERIA E.IR.L. 2023-07-16 12:57:10.0 Valido
17| 20611028963 MARCELINA CONSTRUCTORAE.IR.L. 2023-07-18 07:08:34.0 No vélido
18| 20611028963 MARCELINA CONSTRUCTORAE.IR.L. 2023-07-18 07:09:15.0 No valido

Il. PRESENTACION DE OFERTAS - ELECTRONICA

Se verifico la pagina web del SEACE 3 la presentacion electronica de las ofertas, habiendo presentado sus
ofertas 04 (cuatro) postores; segun detalle:

Fecha de Hora de Hora de Estado de la

Nro. RUCICodigo Nombre o Razon Social registro registro presentacion propuesta

Estado

SERVICIOS Y
REPRESENTACIONES | 25/07/2023 | 23:20:30
HUAMINGA E.IR.L.

Enviado Valido

1 | 20526296169 23:20:44

CONSORCIO

2 | 20526456549 'E:.UE:;RIFIClCACION 25/07/2023 | 18:40:21 18:45:53 Enviado Valido

INVERSIONES RIO
INAMBAR| SOCIEDAD
COMERCIAL DE | |

55: Valid
3 | 20526652135 | RESPONSABILDAD | 2072028 | 218633 | 555,43 | Enviado ) Valldo
LIMITADA - IRINAM
SRL.

CONSORCIO SANTA ' .
4o Valid
4 20608000705 CATALINA 25/07/2023 | 22:43:54 99:44:07 Enviado alido

lll.  ADMISION DE OFERTAS

El comité de seleccion procede a la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria
requeridos en la seccion especifica de las bases integradas para admision de la oferta, seglin detalle
siguiente:
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NO CUMPLE

N°® POSTOR DETALLE ADMISION
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
CUMPLE
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE
SERVICIOS Y d) Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segin el
REPRESENTACIONES i - o
numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3)
1 HUAMINGA E.LR.L,, CUMPLE
con RUC N° ADMITIDA
20526296169 L ) )
e) Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra. (Anexo N° 4).
CUMPLE
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso. (Anexo
N° 5) NO CORRESPONDE
g) Elprecio de la oferta en SOLES. (Anexo N° 6) CUMPLE
CONSORCIO a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE
ELECTRIFICICACION
PIURA, integrado por b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
SERVICIOS CUMPLE
GENERALES KEISSY
FERNANDA ¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
SOCIEDAD Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE
COMERCIAL DE
Eﬁ?ggggaéLEEAlgSY d) Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segun el
.G. } i’ o
2 FERNAN, con RUC N° gli’n':::'a-lsj del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3) ADMITIDA
20526456549 y
TECNICOS . Pl
la obra. (A N° 4).
EJECUTORES A & G e) gachlna;igon jurada de plazo de ejecucion de la obra. (Anexo )
SOCIEDAD
COMERCIAL DE f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso. (Anexo
RESPONSABILIDAD N° 5) CUMPLE
LIMITADA con RUC
N° 20525293794 g) El precio de la oferta en SOLES. (Anexo N° 6) CUMPLE
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) NO CUMPLE
El anexo presentado por el postor es diferente al establecido en las
INVERSIONES RIO bases del procedimiento y aprobado mediante la Directiva N.° 001-
INAMBARI SOCIEDAD 2019-OSCE/CD-BASES Y SOLICITUD DE XPRESION DE INTERES
COMERCIAL DE ESTANDAR PARA LOS PROCEDIMIENTOS DE SELECCION - LEY
3 RESPONSABILIDAD 30225. NO
LIMITADA - IRINAM ADMINITIDA
S.RL, con RUC N° El postor firma como gerente y no como postor o Representante legal,
20526652135 segun corresponda conforme lo establecen las bases del procedimiento
de seleccion.
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

Pag. 3




MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CATACAOS

“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

c)

d)

e)

9)

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento. (Anexo N° 2) NO CUMPLE

El anexo presentado por el postor es diferente al establecido en las
bases del procedimiento y aprobado mediante la Directiva N.° 001-
2019-OSCE/CD-BASES Y SOLICITUD DE XPRESION DE INTERES
ESTANDAR PARA LOS PROCEDIMIENTOS DE SELECCION - LEY
30225.

El postor firma como gerente y no como postor o Representante legal,
segun corresponda conforme lo establecen las bases del procedimiento
de seleccion.

Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segun el
numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3) NO
CUMPLE

El postor firma como gerente y no como postor o Representante legal o
comun, segun corresponda conforme lo establecen las bases del
procedimiento de seleccion.

Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra. (Anexo N° 4). NO
CUMPLE

El postor firma como gerente y no como postor o Representante legal o
comun, segun corresponda conforme lo establecen las bases del
procedimiento de seleccion.

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso. (Anexo
N° 5) NO CORRESPONDE

El precio de la oferta en SOLES. (Anexo N° 6) NO CUMPLE
El postor firma como gerente y no como postor o Representante legal o

comun, segun corresponda conforme lo establecen las bases del
procedimiento de seleccion.

Es preciso sefialar que en el folio 25 de la oferta técnica presentada por el
postor, contiene una carta de compromiso del personal clave INGENIERO
PREVENCIONISTA, a nombre de Irwing Alexander S&enz Lama, como
INGENIERO AGROINDUSTRIAL; el mismo que no cumple con la formacion
académica solicitada en las bases: Ingeniero Civil y/o Ingeniero Industrial
ylo Ingeniero a Electricista y/o Ingeniero Mecanico Electricista ylo
Ingeniero Mecanico Eléctrico, colegiado y habilitado para el ejercicio de la

%%?@

profesion.
CONSORCIO SANTA a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE
CATALINA, integrado ) » ) )
por MARCHELO b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
INGENIERIAE.IRL. CUMPLE
con RUC N° NO
20608000705 y ¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del ADMITIDA
CONSTRUCTORAYY Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE
SERVICIOS
GENERALES d) Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segln el
SULLANA S.R.L con

numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3)
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4
RUC N° 20484107239 CUMPLE
e) Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra. (Anexo N° 4).
CUMPLE
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso. (Anexo
N° 5) CUMPLE
g) El precio de la oferta en SOLES. (Anexo N° 6) NO CUMPLE
El anexo presentado por el postor es diferente al establecido en las
bases del procedimiento y aprobado mediante la Directiva N.° 001-
2019-OSCE/CD-BASES Y SOLICITUD DE XPRESION DE INTERES
ESTANDAR PARA LOS PROCEDIMIENTOS DE SELECCION - LEY
30225, conforme se aprecia:
Anexo de las bases
1 Totatl costo directo (A}
2 Gastos generales
2.1 | Gastos fijos
22 | Gastos vanables
Totai gastos generales (B}
3 Utilidad {C)
SUBTOTAL (A+B+C)
4 GV
5 tonte total de la oferta
1
£1 precio de la oferta en JCONSIENAR LA MONEDA DE LA CONVOCATORIA] incluye todos los
tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a
ia fegislacién vigente as{ como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre sl costo de
la obra a ejecutar; excepto la de aguelos postores que gocen de alguna exoneracion legal, no
incluiran en el precio de su oferta los tributos respectivos.
Anexo del postor
ULADD AL S DE ARG TR
¥ A FROMS (I S BIOO O LU AR LA OFERTS
FATAOION [, PROYELTO S8 H:GE
i otenig en SULEY, ol
e i togiaincion Wpents.
s % 4118 il
i i e 5 CAIGHRAN B TRINIIST & S5 AIAGULISS 16A1Y R
iz eje avisto da iarat D Sl @ Pagirnents e Coptratacones det Baade.
IV. EVALUACION DE OFERTAS

La evaluacion consiste en la aplicacion de los factores de evaluacion previstos en el Capitulo
IV de la seccion especifica de las bases a las ofertas admitidas, con el objeto de determinar la
oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas.

Para determinar la oferta con el mejor puntaje, se toma en cuenta lo indicado en el numeral
74.2 del articulo 74 del Reglamento.
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El comité de seleccion evalua conforme a los factores de evaluacion previstos en la seccion
especifica de las bases a la Oferta Admitida, obteniéndose el siguiente resultado:

FACTOR
VALOR PRECIO PUNTAJE DE
ol HoeroR REFERENCIAL (OFERTA ECONOMICADEL | LA OFERTA
POSTOR)
SERVICIOS Y S/ 628.519.65 S/ 565,667.69
REPRESENTACIONES '
HUAMINGA E.LRL., con . L . (Quinientos Sesenta y 100
T | RUC N° 20526296169 (Seiscientos Veintiocho Mil | o0 wi Seiscientos Puntos
Quinientos Diecinueve con .
65/100 Soles) Sesenta y Siete con

69/100 Soles)
CONSORCIO
ELECTRIFICICACION
PIURA, integrado  por
SERVICIOS GENERALES
KEISSY FERNANDA
SOCIEDAD COMERCIAL
DE RESPONSABILIDAD S/ 628,519.65 S/625,703.01
LIMITADA S.G. KEISSY
FERNAN, con RUC N° | (Seiscientos Veintiocho Mil | (Seiscientos Veinticinco 90.41
20526456549 y | Quinientos Diecinueve con | Mil Setecientos Tres con
TECNICOS 65/100 Soles) 01/100 Soles)
EJECUTORES A & G
SOCIEDAD COMERCIAL
DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA con RUC N°
20525293794

V.  CALIFICACION DE OFERTAS

La calificacion de las ofertas técnicas se realiza conforme a lo establecido en el numeral 82.1 del
articulo 82 del Reglamento.

El comité de seleccion califica al postor, verificando que cumpla con los requisitos de calificacion
detallados en el numeral 3.2 del Capitulo 11l de la seccion especifica de las bases. La oferta del postor
que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada.

Detalle de la calificacion:

A. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
Al A. 2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL | B. EXPERIENCIA
EQUIPAI\gENTO CLAVE DEL POLSATOR EN
ESTRATEGICO | FORMACION ESTADO
o ACADEMICA DEL EXPERIENCIA DEL ESPECIALIDAD
PLANTEL PLANTEL (1 VEZEL VALOR
PROFESIONAL PROFESIONAL REFERENCIAL)
CLAVE CLAVE
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De conformidad
con el articulo

De conformidad con el

De conformidad con el

SERVICIOS Y | 49.3 del articulo . }
REPRESENTACIONE | 49y el literale) | _, articulo 49.3 del articul 49.3 del
S HUAMINGA E.LR.L. dal fumeral articulo 49 y el literal €) | articulo 49 y el literal €)
o ) del numeral 139.1 del | del numeral 139.1 del

con RUC N° | 139.1 del articulo p p No Cumple DESCALIFICAD
20526296169 139 del articulo 139 del articulo 139 del )

reglamento este reglamento este reglgmento estg

requisito se requisito se acredita requisito se .acredlta
acredita para la para la suscripcion del | para la suscripcion del
suscripcion del contrato contrato
contrato

CONSORCIO
ELECTRIFICICACION
PIURA, integrado por
SERVICIOS
GENERALES KEISSY
FERNANDA
SOCIEDAD b formidad
COMERCIAL DE € °°’} °:t’,“' 2 | De conformidad con el | De conformidad con el
RESPONSABILIDAD | <% jefar'tcigu‘l’o articulo 49.3 del articulo 49.3 del
LIMITADA S.G. 49' ol lteral €) articulo 49 y el literal €) | articulo 49 y el literal e) Cumple
KEISSY FERNAN, con dgl i del numeral 139.1 del | del numeral 139.1 del | El postor acredita | ~x 1r1caD0
RUC N° 1391 del articulo articulo 139 del articulo 139 del un monto facturado
20526456549 y 139 del reglamento este reglamento este equivalente a
TECNICOS reglamento este requisito se a_crgqita requisito se .acyt'adlta S/2,477,689.90
EJECUTORES A & requisitose | P2 la suscripcion del | para la suscripcion del
G SOCIEDAD acredita para la contrato contrato
COMERCIAL DE suscripcion del
RESPONSABILIDA contrato
D LIMITADA con
RUC N°
20525293794

El postor ha presentado los siguientes contratos para acreditar la experiencia del postor en la

especialidad:

i :

o

.

Bants Cotwing i G4 DERIVADD UE LA DS N | 20000044 | 18082014 | Representaciones
T MDRES ﬁwmwws ¥ Ao Pubins « Caveds Dn | HE2014 MDSON-P.O Hugrninga SIRL.
s 2 Distrie De Sant Cataion Be Mosss, PRI COMBOGAT
" feovingis Gn Momapdn s A SUMA ALZADA

: FIROUCHN 06 Lak G010 AMDLOCION 08 B3G5 |\ ane A SRR, Servicion v

, de ctrics o HCaseris $o8 §et, « ossiser  Vigsaons -

‘ Dimtrito de Chulitanas » Proviesis ge DERIVADD DE LA ADS PO03018 21062018 Represantaciones
Marespdn - B, Tildion SNP 250044 N OO0 OEPRAPM. Mugmiege IR,

o
Bt de obm Ay OGREBOIVIIE D0 | e e ARG
o 4 Caserio ssusel ~ ARAIINTE  BORAE
Distrito G Chuhsanss « Provinia de DERIVADO D LA amp  SHVeRRie et
sdoeopdn - s, (odinn SNR 248628 N GO0 ALERRIPN.
:;avmiér- é% L ot INSNEACIOn Qe setitie |
e ropdian %8
fe@ea & media ¥ Dels Wit an ¢ Caseric 41 4 557 w
4 14/ 488 SRy

Taregs Durss, bajo Seviorlas Ascs frmag -
Laseric Yeosia, sesr Los
Buliones v on calie S s Daseriv L

ﬁvyw ~{HgAG L Malanss - Mernsn -
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Sim embargo la experiencia presentada no se encuentran enmarcada dentro de los servicios similares
establecidos en las bases integradas del procedimiento de seleccion: Construccién y/o
Reconstruccién y/o Mejoramiento y/o Instalacion y/o Ampliacion y/o Rehabilitacion: de
subsistemas de distribucion primaria, subsistemas de distribucion secundaria, Lineas
Primarias y/o redes primarias, y/o redes secundarias, obras de remodelacion de
instalaciones de media y baja tension, Alumbrado Publico, Conexiones Domiciliarias,
Sistemas de electrificacion urbano y rural o mantenimiento de instalaciones eléctricas;
por lo tanto el postor no acredita la experiencia en la especialidad que se ha solicitado en las bases.

VI. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE OFERTA: Acto seguido, el Comité de Seleccion,
otorga la Buena Pro, conforme al siguiente detalle:

CONSORCIO

ELECTRIFICICACION Adjudicacion Simplificada N°
PIURA, integrado por 05-2023-MDC/CS-1  (Primera
iEFS\QCY:ISIEsR(:lIIE&':I%TLES Convocatoria), cuyo objeto de

I i |
SOCIEDAD COMERCIAL | /- S M0soe €= | §1625,703.01
DE RESPONSABILIDAD :

LIMITADA S.G. KEISSY

AMPLIACION DEL SERVICIO

(Seiscientos

FERNAN, con RUC N° DE ELECTRIFICACION EN | yeinticinco Mil 90 45 103.5
20526456549 y CALLE COMAS DEL CENTRO | "¢ 0o oo Puntos Puntos
TECNICOS POBLADO LA CAMPINA

EJECUTORESA&G |DISTRTO DE CATACAOS - | 1Tes con 01/100

SOCIEDAD PROVINCIA DE PIURA Soles)

COMERCIAL DE DEPARTAMENTO DE PIURA,

RESPONSABILIDAD  |[cOpDIGO  UNICO  DE

LIMITADA con RUC N° | INVERSIONES N° 2540243

20525293794

El Comité de Seleccion procede al Otorgamiento de la Buena Pro al postor CONSORCIO
ELECTRIFICICACION PIURA, integrado por SERVICIOS GENERALES KEISSY FERNANDA
SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA S.G. KEISSY FERNAN, con RUC N°
20526456549 y TECNICOS EJECUTORES A & G SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA con RUC N° 20525293794, cuyo monto ofertado asciende a S/ 625,703.01 (Seiscientos
Veinticinco Mil Setecientos Tres con 01/100 Soles), para el procedimiento de seleccion
Adjudicacion Simplificada N° 05-2023-MDC/CS-1 (Primera Convocatoria), cuyo objeto de la
convocatoria es la EJECUCION DE LA OBRA: AMPLIACION DEL SERVICIO DE
ELECTRIFICACION EN CALLE COMAS DEL CENTRO POBLADO LA CAMPINA DISTRITO DE
CATACAOS - PROVINCIA DE PIURA - DEPARTAMENTO DE PIURA, CODIGO UNICO DE
INVERSIONES N° 2540243; por lo tanto, de conformidad con el articulo 63° del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, sera publicada en el SEACE 3.
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Lic. CINTHIAMARLENY ARAUJO APONTE
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